
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/4791/643/50140/ 
19-05-2008 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής Εταιρείας «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ-ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΕΠΕ», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 4709/ΔΟΑ/6/001
26/Γ/ν.3908/2011/15-7-2014 (Β’ 1986) υπουρ-
γικής απόφασης, όπως τροποποίήθηκε με την 
υπό στοιχεία 4927/ΔΟΑ/6/00126/Γ/ν.3908/2011/ 
17-10-2018 (Β’ 4933), με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
NA SUN REFLEX LTD ΚΑΙ ΣΙΑ 1 ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΘΕΡΜΙΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 ΕΕ, στις διατά-
ξεις του ν. 3908/2011 όπως ισχύει, και ειδικότερα 
στην κατηγορία της «Γενικής Επιχειρηματικότη-
τας» του άρθρου 6 αυτού, (1η Περίοδος 2014), για 
ενίσχυση με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/1786/Π07/
5/00348/Ε/ 04-05-2010/ ν.  3299/2004 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για 
την υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «AΦΟΙ ΔΟ-
ΛΙΩΤΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 όπως ισχύει και αφορά οριστικοποί-
ηση του κόστους, ολοκλήρωση αυτής και έναρξη 
παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 35432/965/
Π13/7/00087/Π/ν.4399/2016/17-02-2022 (Β’  832) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
περί Υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016, της επιχείρησης ΚΡΙΤΩΝ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Δ’ κύκλος), η οποία αφορά την «ίδρυση Οινοποι-
είου  - Εμφιαλωτηρίου στην περιοχή ΜΠΑΣΕΔΕΣ 
ΟΙΑΣ Θήρας» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότη-

τας: 11.01.10, Παραγωγή αποσταγμένων αλκοο-
λούχων ποτών), ως προς το Φυσικό και Οικονομι-
κό αντικείμενο.

5 Ανάκληση της υπό στοιχεία 80148/898/Π06/7/ 
00075/Γ/ν. 4399/2016/20.04.2021 απόφασης περί 
υπαγωγής επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΔΙΡΦΥΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ» με 
δ.τ. «ΔΙΡΦΥΣ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης της 
Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 
41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3891 (1) 

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/4791/643/50140/ 
19-05-2008 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών που αφορά στην υπαγω-
γή της ημεδαπής Εταιρείας «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΕΙ-
ΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ-ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΕΠΕ», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 239

2763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 19:44:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2764 Τεύχος B’ 239/20.01.2023

5. Την υπ’ αρ.  24517/04-03-2022 (ΑΔΑ:9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905) 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’  162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4791/643/50140/19-05-2008 
(Β’ 994/2008, Β’ 17/2014, Β’ 1625/2019, Β’ 2654/2022) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής 
Eταιρείας «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ-ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΕΠΕ» στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. To υπ’ αρ. οικ. 87108/12-09-2022 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
6632126) αίτημα της Εταιρείας για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης.

9. Την από 11-11-2022 ανακοίνωση διαγραφής από το 
Γ.Ε.ΜΗ. (Κωδ. Αρ. Καταχώρισης 3271021), κατόπιν του 
από 02-11-2022 εγγράφου του Ειρηνοδικείου Ολλανδί-
ας, σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε η ολοκλήρωση της 
διασυνοριακής συγχώνευσης μεταξύ της απορροφώ-
σας Εταιρείας «NIKE Retail B.V.» και της απορροφώμενης 
Εταιρείας «ΝΙΚΕ Ελλάς Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορι-
σμένης Ευθύνης Υπηρεσιών Διαφήμισης και Μάρκετινγκ 
Ειδών Υπόδησης - Ένδυσης και Αθλητικού Εξοπλισμού» 
και ορίσθηκε ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της διασυ-
νοριακής συγχώνευσης η 01-11-2022.

10. Το γεγονός ότι η Εταιρεία έχει υποβάλει, ως όφειλε, 
τις «Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» για τα 
έτη 2008 έως 2022 (31-05-2022) και στοιχεία λειτουρ-
γίας μέχρι την ημερομηνία του αιτήματος ανάκλησης, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/4791/643/50140/ 
19-05-2008 (Β’  994/2008, Β’ 17/2014, Β’ 1625/2019, 
Β’  2654) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της 
ημεδαπής Εταιρείας «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑ-
ΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ-ΕΝΔΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΝΙΚΕ ΕΛΛΑΣ 
ΜΕΠΕ» στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2. Η Εταιρεία υποχρεούται, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 2 της απόφασης εγκατάστα-
σης και το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 
(Β’ 3682) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Εξειδίκευση του είδους καθώς 

και του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής κυρώσε-
ων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί 
εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιομηχα-
νικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των όρων 
της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του 
νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, να υποβάλει 
ηλεκτρονικά και σε έντυπη μορφή στις προβλεπόμενες 
Υπηρεσίες, τη «Δήλωση Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας», 
για την τελευταία διαχειριστική περίοδο, με επισυναπτό-
μενα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

(2)

    Ανάκληση της υπό στοιχεία 4709/ΔΟΑ/6/001
26/Γ/ν.3908/2011/15-7-2014 (Β’ 1986) υπουρ-
γικής απόφασης, όπως τροποποίήθηκε με την 
υπό στοιχεία 4927/ΔΟΑ/6/00126/Γ/ν.3908/ 
2011/17-10-2018 (Β’ 4933), με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης NA SUN REFLEX LTD ΚΑΙ ΣΙΑ 1 ΕΤΕΡΡΟ-
ΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΘΕΡΜΙΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 ΕΕ, 
στις διατάξεις του ν. 3908/2011, και ειδικότερα 
στην κατηγορία της «Γενικής Επιχειρηματικότη-
τας» του άρθρου 6 αυτού, (1η Περίοδος 2014), 
για ενίσχυση με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 6014/ΔΟΑ/6/00126/Γ/ν.3908/ 
2011/02-12-2022 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης) ανακαλείται η υπό 
στοιχεία 4709/ΔΟΑ/6/00126/Γ/ν. 3908/2011/15-7-2014 
(Β’  1986) υπουργική απόφαση, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 4927/ΔΟΑ/6/00126/
Γ/ν.3908/2011/17-10-2018 (Β’ 4933), με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης NA SUN REFLEX LTD ΚΑΙ ΣΙΑ 1 ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΘΕΡΜΙΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 ΕΕ στις διατάξεις 
του ν. 3908/2011 όπως ισχύει, και ειδικότερα στην κα-
τηγορία της «Γενικής Επιχειρηματικότητας» του άρθρου 
6 αυτού, (1η Περίοδος 2014), για ενίσχυση με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης που αναφέρεται στην ίδρυση 
νεας Ηλιοθερμικής Μονάδας Παραγωγής Ηλεκτρικής 
Ενέργειας (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
35.11.10.04) στη θέση ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΑ 407Β, 407Γ ΚΑΙ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ 407Α ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΣ 
Δ.Δ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ, του Δήμου ΦΛΩΡΙΝΑΣ, Περιφέρεια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2765Τεύχος B’ 239/20.01.2023

Δυτικής Μακεδονίας (Νομός Φλώρινας), συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 6.400.000,00 €.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης λόγω λύσεως της εταιρείας και 
βάσει των διατάξεων του Άρθρου 27 του ν. 4399/2016, 
δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρι-
κής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση επιχορήγησης (προκαταβολή ή δόση).

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/1786/Π07/
5/00348/Ε/ 04-05-2010/ν. 3299/2004 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου για 
την υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «AΦΟΙ ΔΟ-
ΛΙΩΤΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 και αφορά οριστικοποίηση του κό-
στους, ολοκλήρωση αυτής και έναρξη παραγωγι-
κής λειτουργίας της μονάδας. 

   Με την υπό στοιχεία ΙΕ/185201/6071/Π07/5/00348/
Ε/ν.3299/04/11-01-2023 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία ΙΕ/1786/
Π07/5/00348/Ε/04-05-2010/ν. 3299/2004 (Β’ 925/2010) 
απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της 
επένδυσης της εταιρείας «AΦΟΙ ΔΟΛΙΩΤΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που πραγματοποιείται στο Δ.Δ. Λυγγιάδων, Δ. 
Περάματος, Ν. Ιωαννίνων και αναφέρεται στην Ίδρυση 
ξενοδοχειακής μονάδας κλασσικού τύπου 3 αστέρων 
(ΣΤΑΚΟΔ 5512) και εγκρίνεται η οριστικοποίηση του κό-
στους ως ακολούθως: συνολικό κόστος €1.073.339,18 € 
αντί του ποσού 1.097.000,00€ που όριζε η απόφαση υπα-
γωγής, με επιχορήγηση 53,00% ήτοι ποσόν €568.869,76 
αντί του ποσού 581.410,00€ που ορίζεται στην απόφαση 
και ίδια συμμετοχή 30,3% ήτοι ποσόν 325.221,78 € αντί 
του ποσού 332.391,00€ που ορίζεται στην απόφαση και 
τραπεζικό δάνειο 179.247,64€ ήτοι ποσοστό 16,7% αντί 
του ποσού 183.199,00€ που ορίζεται στην απόφαση.

Ο συνολικός αριθμός των θέσεων απασχόλησης (νέων) 
θα είναι δύο (2) που αντιστοιχούν σε 2- Ε.Μ.Ε. Ημερομη-
νία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης ορίζεται η 04-09-2020.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η επιστροφή από την 
επιχείρηση επιχορήγησης ποσού 12.539,79€.

Δεν απαιτείται έγκριση γνωμοδοτικής επιτροπής βάσει 
του άρθρου 11 παρ. 5 και του άρθρου 16 (μεταβατικές 
διατάξεις) του ν. 3908/2011 «Ενίσχυση ιδιωτικών επενδύ-
σεων για την Οικονομική Ανάπτυξη,την Επιχειρηματικό-
τητα και την Περιφερειακή Συνοχή» (Α’ 8), της παρ. 3 του 
άρθρου 8 και του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

(4)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 35432/965/Π13/
7/00087/Π/ν.4399/2016/17-02-2022 (Β’ 832) από-
φασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί 
Υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, της επιχείρησης ΚΡΙΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ, στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχειρηματι-
κότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), 
η οποία αφορά την «ίδρυση Οινοποιείου - Εμφια-
λωτηρίου στην περιοχή ΜΠΑΣΕΔΕΣ ΟΙΑΣ Θήρας» 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 11.01.10, 
Παραγωγή αποσταγμένων αλκοολούχων ποτών), 
ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο.

  Με την υπό στοιχεία 168834/4184/16-01-2023/Π13/ 
7/00087/Π/ν.4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 35432/965/
Π13/7/00087/Π/ν.4399/2016/17-02-2022 (Β’ 832) απόφα-
ση Υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επέν-
δυσης της εταιρείας «ΚΡΙΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», που 
αφορά στην ίδρυση Οινοποιείου - Εμφιαλωτηρίου στην 
περιοχή ΜΠΑΣΕΔΕΣ ΟΙΑΣ Θήρας. 

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Την έγκριση της τροποποίησης του κόστους του επεν-

δυτικού σχεδίου ανά κατηγορία δαπάνης (άρθρο 3 και 
παράρτημα της απόφασης Υπαγωγής) σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία 
Δαπάνης

Απόφαση 
Υπαγωγής

Τροποποίηση 
ΦΟΑ

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

72.760,00 80.805,88

ΕΡΓΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ

0,00 6.183,28

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

322.431,20 276.372,22

ΛΟΙΠΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

114.928,36 146.080,23

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 25.000,00 25.500,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ
535.119,56 534.941,61

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και της υπουργικής 
απόφασης 32198/28-3-2022 «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2766 Τεύχος B’ 239/20.01.2023

(5)

    Ανάκληση της υπό στοιχεία 80148/898/Π06/7/ 

00075/Γ/ν.4399/2016/20.04.2021 απόφασης μας 

περί υπαγωγής επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-

ρησης «ΔΙΡΦΥΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩ-

ΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥ-

ΚΤΙΚΩΝ» με δ.τ. «ΔΙΡΦΥΣ Α.Ε.» στο καθεστώς 

ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 

άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 280632/Π06/7/00075/Γ/ν.4399/ 
201616/16.01.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας εγκρίνεται η ανάκληση της υπό στοιχεία 

80148/898/Π06/7/00075/Γ/ν.4399/2016/20.04.2021 
όμοιας και η απένταξη του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΔΙΡΦΥΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ» με δ.τ. 
«ΔΙΡΦΥΣ Α.Ε.» με κωδικό φακέλου Π06/7/00075/Γ, από 
το καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας 
των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), μετά 
την αποδοχή του σχετικού αιτήματος της εταιρείας.

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016. 

  Ο Περιφερειάρχης  

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002392001230004*


